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. Bilag 5. 

I Spørgsmål til økonomi- og büdgetministeren; 
; Har justitsministeriet, jfr. side 187, nu 

udtalt sig på grundlag af høring af rigsadvo- 
katen? 

Svar: 
Justitsministeriet har i én skrivelse af 4. 

juni 1971 gjort 2. revisiohsdeparteirierit be- 
kendt med indholdet af den af rigsadvoka- 
ten i sagen afgivne udførlige erklæring, der 
konkluderer i en henstilling om; at der ikke 
sker nogen ændring af justitsministeriets 
cirkulære af 10. november 1938 angående an- 
meldelse til de strafforfølgende myndig- 
heder af lovovertrædelser begået af tjeneste- 
mænd og dermed ligestillede. Justitsmini- 
steriet henholder sig i skrivelsen til Rigs- 
advöka tens judtalelse; 

Efter revisionsdepartementets opfattelse 
kan man næppe se, bort fra,'at den af styrel- 
serne hidtil anvendte uensartede praksis 
med hensyn til anmeldelse til strafforføl- 
gende myndigheder af lovovertrædelser begå- 
et i tjenesten 홢 en uensartethed, der blandt 
andet synes at være en følge af forskellig 
afskedigelsespraksis 홢 indebærer mulighed 
for forskelsbehandling i henseende til straf- 
forfølgning af statsansatte, der gør sig skyl- 
dige i strafbare forhold. Departementet har 
derfor på baggrund af rigsadvokatens er- 
klæring i en skrivelse af 17. august 1971 til 
justitsministeriet fremført yderligere be- 
mærkninger om spørgsmålet, idet man sam- 
tidig, blandt andet under henvisning til den 
siden 1938 stedfundne, ændrede bedømmelse 
dels af forskellige strafbare forhold dels af 

forudsætningerne for ansættelse eller opret- 
holdelse af. ansættelse i statstjenesten, har 
henstillet tiL ministeriets fornyede overyè- 
jelse, om ikke cirkulærets bestemmelser bør 
søges ajourført i overensstemmelse med den 
skete udvikling,' og således at afskedigelses- 
kriteriet helt bortfalder. 

Det skal tilføjes, at departementet senere 
ved : sin revision af statsbanerne er blevet 
bekendt med en sag védrørende et kasse- 
underskud på 12.000 kr. hidrørende fra en 
kasserers strafbare forhold i tjenesten. Gene- 
raldirektoratet for statsbanerne havde fulgt 
auditørens indstilling om tildeling af den 
skarpeste misbilligelse samt degradering 
med I løntrin og forflyttelse til andet arbej de 
uden kasseansvar. 

Sagen gav revisionsdepartementet anled- 
ning til i skrivelse til generaldirektoratet af 
28. oktober 1971 at udtale, at de begåede 
lovovertrædelser efter departementets op- 
fattelse var af en sådan ka'rakter, at sagen 
uanset den stilling, der var taget i de<, to tid- 
ligere refererede sager, burde have været 
forelagt anklagemyndigheden til udtalelse, 
før generaldirektoratet traf afgørelse i sagen. 
Under henvisning til revisionsdepartementets 
verserende korrespondance med justitsmi- 
nisteriet om ændring af cirkulæret af 10. 
november 1938 henstillede departementet til 
generaldirektora tet at gøre justitsministe- 
riet bekendt med afgørelsen i den sidst om- 
handlede sag. 

Generaldirektoratet har på forespørgsel 
oplyst, at man ikke agtede at følge revisions- 
departementets henstilling, men havde hen- 
lagt sagen. : 


